
DECRETO N. 983 DEL 04/08/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA  DI  PRODOTTI  ECONOMALI  MONOUSO  CONVENZIONE 
ARIA_2020_107 - ADESIONE

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che è necessario  garantire,  per  le  esigenze della A.S.S.T.,  la fornitura di 

prodotti  per l’igiene personale, prodotti cartari, materiale economale e prodotti monouso 

per la consumazione dei pasti a ridotto impatto ambientale;

CONSIDERATO che:

 ai sensi dell’art. 7, comma 1, Legge 6 luglio 2012 n. 94 “gli Enti del Servizio Sanitario  

Nazionale  sono  tenuti  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  stipulate  dalle  

Centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali,  

le convenzioni-quadro stipulate da Consip s.p.a”;

 le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione del  Servizio  Socio  Sanitario  per 

l’esercizio 2021 adottate con D.G.R. n. XI/4232 del 29/01/2021 e le normative in essa 

richiamate in quanto vigenti,  nonché le pregresse deliberazioni  della Giunta Regionale 

della Lombardia ivi  elencate stabiliscono,  per le aziende ed enti  del  Sistema Sanitario 

Regionale, l’obbligatorietà di adesione alle Convenzioni stipulate da ARIA s.p.a. e Consip 

s.p.a.;

 risulta attiva la Convenzione “ARIA_2020_107” per la fornitura di prodotti per l’igiene 

personale, prodotti cartari, materiale economale e prodotti monouso per la consumazione 

dei pasti a ridotto impatto ambientale, aggiudicata all’operatore economico La Casalinda 

s.r.l., con scadenza 15/04/2023;

VISTA la  documentazione  relativa  alla  Convenzione  “ARIA_2020_107  -  Fornitura  di 

prodotti per l'igiene personale”;

RITENUTO pertanto:

 di  aderire,  mediante  ordinativo  di  fornitura,  alla  Convenzione  “ARIA_2020_107  - 

Fornitura di prodotti per l'igiene personale”, per i seguenti lotti:

- Lotto 1 - Materiali per alimenti e sacchetti;

- Lotto 2 - Stoviglie monouso e accessori a ridotto impatto ambientale;

- Lotto 4 - Prodotti per l'igiene personale;

- Lotto 7 - Attrezzature per pulizia e materiale economale vario;

 di stimare, per i suddetti contratti, in virtù della spesa storica dell’ultimo esercizio, una 

spesa così suddivisa:

- Lotto 1:   €  11.000,00 iva esclusa,

- Lotto 2:   € 150.000,00 iva esclusa,

- Lotto 4:   €   10.000,00 iva esclusa,

- Lotto 7:   €   39.000,00 iva esclusa,

 di contabilizzare sui seguenti conti economici:

- 80106015 (Articoli per la convivenza (monouso e stoviglie), per un importo pari a € 

161.000,00 iva esclusa;

copia informatica per consultazione



- 80106010 (Prodotti per la pulizia), per un importo pari a € 10.000,00 iva esclusa;

- 80106030 (Materiali  economali  diversi),  per  un importo pari  a  €  39.000,00 iva 

esclusa;

dei bilanci di esercizio 2021/2022/2023 di questa ASST;

 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei 

Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il presente affidamento, 

e  come  D.E.C.  (Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto)  il  sig.  Gianpaolo  Tosini, 

coordinatore del magazzino; 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da ALBINI GIUSEPPE Direttore della Struttura TECNICO ECONOMALE DEI 

SERVIZI, e da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 

provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  aderire  alla  Convenzione “ARIA_2020_107 -  Fornitura di  prodotti  per  l'igiene  

personale”, aggiudicata all’operatore economico La Casalinda s.r.l., per i seguenti 

lotti:

- Lotto 1 - Materiali per alimenti e sacchetti;

- Lotto 2 - Stoviglie monouso e accessori a ridotto impatto ambientale;

- Lotto 4 - Prodotti per l'igiene personale;

- Lotto 7 - Attrezzature per pulizia e materiale economale vario;

2. di stimare, per i suddetti contratti, in virtù della spesa storica dell’ultimo esercizio, 

una spesa così suddivisa:

- Lotto 1:   €   13.420,00 iva inclusa,

- Lotto 2:   € 183.000,00 iva inclusa,

- Lotto 4:   €   12.200,00 iva inclusa,

- Lotto 7:   €   47.580,00 iva inclusa,

3. di contabilizzare sui seguenti conti economici:

- 80106015 (Articoli per la convivenza (monouso e stoviglie), per un importo pari a € 

196.420,00 iva inclusa;

- 80106010 (Prodotti per la pulizia), per un importo pari a € 12.200,00 iva inclusa;

copia informatica per consultazione



-  80106030  (Materiali  economali  diversi),  per  un  importo  pari  a  €  47.580,00 iva 

inclusa;

dei bilanci di esercizio 2021/2022/2023 di questa ASST;

4. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e 

dei Servizi,  quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il  presente 

affidamento  e  come  D.E.C.  (Direttore  dell’esecuzione  del  contratto)  il  sig. 

Gianpaolo Tosini, coordinatore del magazzino; 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
STRADONI RAFFAELLO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


